[image: image1.png]\ I

o

7AW

[image: image2.png]\ I

o

7AW

ATA DA VIGÉSIMA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA SEXTA LEGISLATURA 22 DE AGOSTO DE 2016.

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às vinte horas, em sua sede à Rua Joaquim Rodrigues Barbosa nº 10, reuniu-se a Câmara Municipal de Vereadores de Sentinela do Sul/RS para uma sessão ordinária. Estavam presentes os Vereadores Arildo Rodrigues Hein, Derli da Silva Oliveira, Dilvane Correa de Lima, Eva Alves Meirelles, Jones Martins de Carvalho, José Vorni Teixeira dos Passos, João Batista Sasso Bortolotti, Nilson Oli Moreira Barbosa e Paulo Fernando Silveira da Silva. Havendo o número legal de vereadores presentes o Presidente declarou abertos os trabalhos.
EXPEDIENTE: Foi aprovada a ata da vigésima primeira sessão ordinária do dia 15 de agosto de 2016. Foi recebido Convite do Deputado Estadual Zé Nunes através de Oficio n°033/2016. Foi recebido Convite para Semana da Pátria de Sentinela do Sul a realizar-se entre 01 a 09 de setembro. Foi recebido Pedido de Informação n°015/2016 do vereador Jones Martins de Carvalho. Foi recebido Oficio n°136/2016 da Secretaria Municipal de Educação, Turismo, Desporto e Cultura.  Foi recebida Proposição n°02/2016 do vereador Jones Martins de Carvalho. Foi recebido em regime simples os Projetos de Lei n°031/2016 que “Abre um crédito Suplementar  no valor de R$1.322.800,00”, Projeto de Lei n°032/2016 que “Autoriza o executivo municipal conceder incentivos a associação interessada em instalar-se no Distrito Industrial, na forma da Lei n°996/2009 (Programa Município Empreendedor), e das leis 378 e 387/98”, Projeto de Lei n°033/2016 que “Autoriza o executivo municipal conceder incentivos a associação interessada em instalar-se no Distrito Industrial, na forma da Lei n°996/2009 (Programa Município Empreendedor), e das leis 378 e 387/98” e Projeto de Lei n°034/2016 que “Altera a redação dos Arts. 3° Inciso IV e 5º da Lei n° 1249/2015, e dá outras providencias”.
ORDEM DO DIA: Não houve ordem do dia
GRANDE EXPEDIENTE:

Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou os trabalhos convocando os demais vereadores para sessão ordinária do dia 29 de agosto de 2016.
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.

Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image3.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

_1064323397.bin